elaboret industria: elaboret simul animi fiducia, identidem rogan-
tis: Domine, doce nos orare (Lvc. xi, 1). Nec parvi quidem momenti 
esse nobis ad meditandum debet peculiaris quaedam causa; sci-
licet quam magna vis consilii virtutisque inde profluat, bene utilis 
ad rectam animaruin curam, opus omnium perdifficile. — Cum 
re cohaeret, et est memoratu dignum, Sancti Caroli pastorale allo-
quium : « Intelligite, fratres, nil aeque ecclesiasticis omnibus viris 
« esse necessarium ac est oratio mentalis, actiones nostras omnes 
«praecedens, concomitans et subsequens: Psallam, inquit pro-
« pheta, et intelligam (Ps. c, 2). Si Sacramenta ministras, o frater, 
«meditare quid facis; si Missam celebras, meditare quid offers; 
«s i psallis, meditare cui et quid loqueris; s ianimas regis, rnedi-
« tare quonam sanguine sint lavatae » (Ex orationib. ad clerum). 
Quapropter recte ac iure Ecclesia nos ea davidica sensa iterare 
t'requentes iubet: Beatus vir, qui in lege Domini meditatur; 
voluntas eius permanet die ac node; omnia qmecumque faciei 
semper prosperabuntur. — Ad haec, unum denique instar omnium 
sit nobile incitamentum. Sacerdos enim, si alter Christus vocatur 
et est communicatione potestatis, nonne talis omnino et fieri et 
haberi debeat etiam imitatione factoruin1?... Summum igitur stur-
dium nostrum sit in vita lesa Christi meditari (De imit. Chr. i, 1). 

XI. - Sacrae lectionis utilitates. 

Cum divinarum rerum quotidiana consideratone magni refert 
ut sacerdos piorum librorum lectionem, eorum in primis qui divi-
nitus inspirati sunt, coniungat assiduus. Sic Paulus mandabat/ 
Timotheo: Attende lectioni (I Tim. iv, 13). Sic Hieronymus, Nepo-
tianum de vita sacerdotali instituens, id inculcabat: Nunquam 
de manibus tuis sacra lectio deponatur : cuius rei liane subtexe-
bat causam : Bisce quod doceas : obtine eum, qui secundum doctri-
nam est, fidelem sermonem, ut possis exhortari in doctrina sana, 
et contradicentes revincere. Quantum enimvero proficiunt sacer-
dotes qui constanti hoc praestant assuetudine; ut sapide praedi-
cant Christum, utque mentes animosque audientium, potius quam 
emolliant et mulceant, ad meliora impellunt, ad superna erigunt 
desideria'. — Sed alia quoque de causa, atque eà in rem vestram, 
dilecti filii, frugifera, praeceptio valet eiusdem Hieronymi: Semper 
in marni tua sacra sit lectio (Ep. LVUI ad Paulinum, n. 6). 
Quis enim nesciat maximam esse in amici animimi vim cuiuspiam 
amici qui candide inoneat, Consilio iuvet, carpat, excitet, ab errore 
avocet? Beatus, qui invenit amicum verum... (Eccli. xxv , 12), 
qui autem invenit illum, invenit thesaurum (Ib. vi, 14). Iamvero 
amicos vere fideles adscribere ipsi nobis pios libros debemus. 
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salutare novit infondere, saucius ipse secus viam iaceat, nec 
medicam fratris nianum, eamque fere proximam, providus sibi 
requirat. Heu quae passim consecuta sunt hodieque consequun-
tur, prorsus indigna coram Deo et Ecclesia, perniciosa christianae 
multitudini, indecora sacerdotali ordini!